
1 

 

Dodatek č. 6 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel: „Společnost M – SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II“    

se sídlem  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové (tj. sídlo ředitelství Správce)    

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu  9344192/0800 

 

Správce  

(Společník č. 1): M - SILNICE a.s.    

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou B 430    

IČO   421 96 868  

DIČ   CZ42196868 

se sídlem  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice   

zástupce  Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva 

   Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva  

číslo smlouvy  23-SOD-2021-138 

Společník č. 2: EUROVIA CS, a.s.   

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze                        

pod spisovou značkou B 1561  

IČO   452 74 924  

DIČ   CZ45274924  

se sídlem  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4    

zástupce     ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci  

číslo smlouvy  1519.1070700MPO  

 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na-

zvané „II/298 Opočno, obchvat – II. etapa“, uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem 

Z2021-036261, smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo 

„SOD“).  

2. Z důvodu uvedeném ve změnových listech (dále jako „ZL“) č. 13 až 15, které tvoří přílohu tohoto dodatku, 

dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 



2 

 

méněpráce. 

3. Změny závazku provedené dle ZL č. 13 až 15 se nepovažují za podstatné z důvodů dle § 222 odst. 6 

zákona. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 

v souladu se změnovými listy č. 13 až 15, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 5 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH  180.769.767,60 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 3.915.095,63 

Cena víceprací dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 930.240,00 

Cena víceprací dle dodatku č. 3 v Kč bez DPH 2.777.390,90 

Cena méněprací dle dodatku č. 3 v Kč bez DPH - 4.147.085,85 

Hodnota navýšení dle dodatku č. 4 v Kč bez DPH 6.362.665,00 

Cena víceprací dle dodatku č. 5 v Kč bez DPH 1.005.385,06 

Cena víceprací dle dodatku č. 6 v Kč bez DPH 3.284.453,21 

Cena méněprací dle dodatku č. 6 v Kč bez DPH -2.936.602,30 

Cena dle dodatku č. 6 v Kč bez DPH  191.961.309,25 

DPH 21 % v Kč 40.311.874,94 

Celková cena díla dle dodatku č. 6 v Kč s DPH 232.273.184,19 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

7. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradecké kraje v souladu s usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27. 2. 2023. 

  



3 

 

Příloha 

Změnový list č. 13 až 15 

 

Za objednatele      Za zhotovitele  

………………………                  ……………………… 

Mgr. Martin Červíček     Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva  

hejtman Královéhradeckého kraje   M - SILNICE a.s.  

 

        ……………………… 

       Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva  

       M - SILNICE a.s.  

 

………………………      

         ředitel závodu Čechy východ  

       EUROVIA CS, a.s.  



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 13
SO 101.1

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

71218840

,,Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II´´

42196868

/ ZL 13

Královéhradecký kraj

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Centrum investic, rozvoje a inovací

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

,,II/298 Opočno, obchvat - II. Etapa´´

Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdaje
SO101.1

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:



Příloha č. 2

SO 101.1

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: ,,Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II´´, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

/ ZL 13

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

13
,,II/298 Opočno, obchvat - II. Etapa´´

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdaje
SO101.1

Objednatel 

Popis a zdůvodnění změny:

Projektant (autorský dozor)

-2 229 821,00

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací 

30.08.2023

Cena navrhovaných Víceprací

2 493 841,30

Vyjádření - souhlas se změnou:

Správce stavby 30.08.2023

Zhotovitel

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Zhotovitel

Změny projednány na KD dne:

18.07.2023 D

30.08.2023

264 020,30

Vzhledem k tomu, že budoucí komunikace II/321 je součástí jedné z hlavních tras pro těžkou kamionovou dopravu z průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a v 
následujícím období se předpokládá celkové navýšení těžké kamionové dopravy v souvislosti s rozvojem této průmyslové zóny, bude obrusná  vrstva 
realizována z modifikovaného asfaltobetonu ACO 11S. Tyto vrstvy jsou obvyklé pro komunikace s vysokou intenzitou dopravního zatížení a jejich použití 
zajistí pomalejší proces stárnutí komunikace. Nová revidované norma ČSN 73 6121:23 - Stavba vozovek - Hutněné asfaltové vrstvy, doporučuje  na 
komunikace tímto vysokým zatížením používat modifikované asfaltobetonové směsi. Konkrétně bude použita směs s pojivem PMB 25/55-60. Změna se 
bude týkat hlavní trasy. 

Údaje v Kč bez DPH:

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

TDS 30.08.2023

30.08.2023

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

Objednatel 30.08.2023

30.08.2023



m
n

vícepráce 

ve změně 
Kč

8 10

43 574A34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 
11S TL. 40MM

m2 11 860,750 0,000 -11 860,750 188,00 2 229 821,00 -2 229 821,00 0,00 -2 229 821,00

50 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK 
ACO 11+, 11S TL. 40MM

m2 0,000 0,000 11 860,750 210,26 0,00 0,00 2 493 841,30 2 493 841,30

2 229 821,00 -2 229 821,00 2 493 841,30

CELKEM SO 101.1 2 229 821,00 -2 229 821,00 2 493 841,30

CELKEM změnový list č. 13: 2 229 821,00 -2 229 821,00 2 493 841,30 0,00

Datum:

méněpráce
ve změně v

Kč

poř. č.
pol.

množství ve změně č. 
1 až 12

9 12

Změna soupisu prací (SO/PS)

kód položky                               název položky jednotky

Číslo a název SO/PS: 
Číslo a název rozpočtu: 

rozdíl cen
celkem v

%

SO 101.1, Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdaje

množství ve 
změně č. 13

cena celkem ve 
smlouvě 

Kč

Číslo a název varianty:

1

264 020,30

0,00

SO 101.1, Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdaje

14

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)

Číslo a název stavby: 

Stran

rozdíl cen
celkem v

Kč

cena celkem   ve 
změně 13 v      Kč

II/298 Opočno, obchvat - II.etapa

cena za
m.j. v

Kč

č. 

SO 101.1, Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdaje

množství ve 
smlouvě 

11 131
SO 101.1, Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdaje

01, Vedlejší výdaje

52                                                3 4 6 7

05, Komunikace

264 020,30 0,00

264 020,30 0,00

0,00

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

180 769 767,60 0,00 36 153 953,52

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení 
ZBV 

Oprávněnou 
osobou        

(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a 
bez méněprací

Nová cena 
stavby (s 

méněpracemi a 
vícepracemi)

Financování 
změn v rámci  
smlouvy vč. 
Rezervy v % 
(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 201/1 Most přes Zlatý potok vytvoření jímky (štětovnicová stěna) ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 158 873,63 158 873,63 180 928 641,23 180 928 641,23 100,09% 0,09%

2 301/1 Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 výměna vodovodního potrubí ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 80 200,00 239 073,63 181 167 714,86 181 008 841,23 100,13% 0,13%

3 201/2 Most přes Zlatý potok mikrosíť ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 300 000,00 539 073,63 181 706 788,49 181 308 841,23 100,30% 0,30%

4 001/1 Všeobecné a předběžné položky Archeologický průzkum ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 3 376 022,09 3 915 095,72 184 684 863,32 184 684 863,32 102,17% 2,17%

5 101.1 Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdajeZemní práce, zakládání ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 930 240,00 4 845 335,72 185 615 103,32 185 615 103,32 102,68% 2,68%

6 251/1 Opěrná zeď km 1,262 - 1,433 Založení - piloty ANO 0,00 -1 938 382,52 -1 938 382,52 178 831 385,08 329 348,36 5 174 684,08 185 944 451,68 184 006 069,16 101,79% 2,86%

7 251/2 Opěrná zeď km 1,262 - 1,434 Založení - opěrné zdi ANO -1 938 382,52 -1 136 838,33 -3 075 220,85 177 694 546,75 126 521,61 5 301 205,69 186 070 973,29 182 995 752,44 101,23% 2,93%

8 353/1 Chráničky kanalizace km 1,287 a 1,392 Založení chráničky ANO -3 075 220,85 -142 800,00 -3 218 020,85 177 551 746,75 2 285 074,53 7 586 280,22 188 356 047,82 185 138 026,97 102,42% 4,20%

9 001/2 Všeobecné a předběžné položky Archeologický průzkum ANO -3 218 020,85 -929 065,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 0,00 7 586 280,22 188 356 047,82 184 208 961,97 101,90% 4,20%

10 010/1 Příprava území Kácení a vegetační úpravy ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 36 446,40 7 622 726,62 188 392 494,22 184 245 408,37 101,92% 4,22%

11 001/2 Všeobecné a předběžné položky Změna závazku ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 6 362 665,00 13 985 391,62 194 755 159,22 190 608 073,37 105,44% 7,74%

12 251/3 Opěrná zeď km 1,262 - 1,434 Výztuž + polystyren ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 1 005 385,06 14 990 776,68 195 760 544,28 191 613 458,43 106,00% 8,29%

13 101.1/2 Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdajeAsfaltový povrch NE -4 147 085,85 -2 229 821,00 -6 376 906,85 174 392 860,75 2 493 841,30 17 484 617,98 198 254 385,58 191 877 478,72 106,14% 9,67%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn

Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 

Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 14
SO 101.2

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

,,II/298 Opočno, obchvat - II. Etapa´´

Přeložka komunikace II/298 - vedlejší výdaje
SO101.2

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Centrum investic, rozvoje a inovací

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

71218840

,,Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II´´

42196868

/ ZL 14

Královéhradecký kraj



Příloha č. 2

SO 101.2

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: ,,Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II´´, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

Objednatel 30.08.2023

30.08.2023

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

TDS 30.08.2023

30.08.2023

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Zhotovitel

Změny projednány na KD dne:

18.07.2023 D

30.08.2023

59 500,99

Vzhledem k tomu, že budoucí komunikace II/321 je součástí jedné z hlavních tras pro těžkou kamionovou dopravu z průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a v 
následujícím období se předpokládá celkové navýšení těžké kamionové dopravy v souvislosti s rozvojem této průmyslové zóny, bude obrusná  vrstva 
realizována z modifikovaného asfaltobetonu ACO 11S. Tyto vrstvy jsou obvyklé pro komunikace s vysokou intenzitou dopravního zatížení a jejich použití 
zajistí pomalejší proces stárnutí komunikace. Nová revidované norma ČSN 73 6121:23 - Stavba vozovek - Hutněné asfaltové vrstvy, doporučuje  na 
komunikace tímto vysokým zatížením používat modifikované asfaltobetonové směsi. Konkrétně bude použita směs s pojivem PMB 25/55-60. Změna se 
bude týkat hlavní trasy. 

Údaje v Kč bez DPH:

Správce stavby 30.08.2023

Zhotovitel

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací 

30.08.2023

Cena navrhovaných Víceprací

560 802,99

Vyjádření - souhlas se změnou:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Přeložka komunikace II/298 - vedlejší výdaje
SO101.2

Objednatel 

Popis a zdůvodnění změny:

Projektant (autorský dozor)

-501 302,00

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

/ ZL 14

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

14
,,II/298 Opočno, obchvat - II. Etapa´´



m
n

vícepráce 

ve změně 
Kč

8 10

41 574A04
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 
11S

m3 5,000 0,000 -5,000 4 700,00 23 500,00 -23 500,00 0,00 -23 500,00

42 574A33
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 
40MM

m2 546,500 0,000 -546,500 188,00 102 742,00 -102 742,00 0,00 -102 742,00

43 574A34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 
11S TL. 40MM

m2 1 995,000 0,000 -1 995,000 188,00 375 060,00 -375 060,00 0,00 -375 060,00

49 574B04
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK 
ACO 11+, 11S

m3 0,000 0,000 5,000 5 285,44 0,00 0,00 26 427,20 26 427,20

50 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK 
ACO 11+, 11S TL. 40MM

m2 0,000 0,000 546,500 210,26 0,00 0,00 114 907,09 114 907,09

51 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK 
ACO 11+, 11S TL. 40MM

m2 0,000 0,000 1 995,000 210,26 0,00 0,00 419 468,70 419 468,70

501 302,00 -501 302,00 560 802,99

CELKEM SO 101.2 501 302,00 -501 302,00 560 802,99

CELKEM změnový list č. 14: 501 302,00 -501 302,00 560 802,99

1,00

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:

05, Komunikace

59 500,99 0,00

59 500,99 0,00

11 131
SO 101.2, Přeložka komunikace II/298 - vedlejší výdaje

01, Vedlejší výdaje

52                                                3 4 6 7

rozdíl cen
celkem v

%

SO 101.2, Přeložka komunikace II/298 - vedlejší výdaje

množství ve 
změně č. 14

Stran

rozdíl cen
celkem v

Kč

cena celkem   ve 
změně 14 v      Kč

II/298 Opočno, obchvat - II.etapa

cena za
m.j. v

Kč

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název varianty:

1

9

č. 

SO 101.2, Přeložka komunikace II/298 - vedlejší výdaje

množství ve 
smlouvě 

SO 101.2, Přeložka komunikace II/298 - vedlejší výdaje

12 14

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)

Číslo a název stavby: 

cena celkem ve 
smlouvě 

Kč

Číslo a název SO/PS: 

0,00

Číslo a název rozpočtu: 

59 500,99

0,00

0,00

0,00

0,00

Datum:

méněpráce
ve změně v

Kč

poř. č.
pol.

množství ve změně č. 
1 až 13

0,00

kód položky                               název položky jednotky



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

180 769 767,60 0,00 36 153 953,52

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení 
ZBV 

Oprávněnou 
osobou        

(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a 
bez méněprací

Nová cena 
stavby (s 

méněpracemi a 
vícepracemi)

Financování 
změn v rámci  
smlouvy vč. 
Rezervy v % 
(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 201/1 Most přes Zlatý potok vytvoření jímky (štětovnicová stěna) ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 158 873,63 158 873,63 180 928 641,23 180 928 641,23 100,09% 0,09%

2 301/1 Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 výměna vodovodního potrubí ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 80 200,00 239 073,63 181 167 714,86 181 008 841,23 100,13% 0,13%

3 201/2 Most přes Zlatý potok mikrosíť ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 300 000,00 539 073,63 181 706 788,49 181 308 841,23 100,30% 0,30%

4 001/1 Všeobecné a předběžné položky Archeologický průzkum ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 3 376 022,09 3 915 095,72 184 684 863,32 184 684 863,32 102,17% 2,17%

5 101.1 Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdajeZemní práce, zakládání ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 930 240,00 4 845 335,72 185 615 103,32 185 615 103,32 102,68% 2,68%

6 251/1 Opěrná zeď km 1,262 - 1,433 Založení - piloty ANO 0,00 -1 938 382,52 -1 938 382,52 178 831 385,08 329 348,36 5 174 684,08 185 944 451,68 184 006 069,16 101,79% 2,86%

7 251/2 Opěrná zeď km 1,262 - 1,434 Založení - opěrné zdi ANO -1 938 382,52 -1 136 838,33 -3 075 220,85 177 694 546,75 126 521,61 5 301 205,69 186 070 973,29 182 995 752,44 101,23% 2,93%

8 353/1 Chráničky kanalizace km 1,287 a 1,392 Založení chráničky ANO -3 075 220,85 -142 800,00 -3 218 020,85 177 551 746,75 2 285 074,53 7 586 280,22 188 356 047,82 185 138 026,97 102,42% 4,20%

9 001/2 Všeobecné a předběžné položky Archeologický průzkum ANO -3 218 020,85 -929 065,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 0,00 7 586 280,22 188 356 047,82 184 208 961,97 101,90% 4,20%

10 010/1 Příprava území Kácení a vegetační úpravy ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 36 446,40 7 622 726,62 188 392 494,22 184 245 408,37 101,92% 4,22%

11 001/2 Všeobecné a předběžné položky Změna závazku ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 6 362 665,00 13 985 391,62 194 755 159,22 190 608 073,37 105,44% 7,74%

12 251/3 Opěrná zeď km 1,262 - 1,434 Výztuž + polystyren ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 1 005 385,06 14 990 776,68 195 760 544,28 191 613 458,43 106,00% 8,29%

13 101.1/2 Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdajeAsfaltový povrch NE -4 147 085,85 -2 229 821,00 -6 376 906,85 174 392 860,75 2 493 841,30 17 484 617,98 198 254 385,58 191 877 478,73 106,14% 9,67%

14 101.2/1 Přeložka komunikace II/298 - vedlejší výdajeAsfaltový povrch NE -6 376 906,85 -501 302,00 -6 878 208,85 173 891 558,75 560 802,99 18 045 420,97 198 815 188,57 191 936 979,72 106,18% 9,98%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn

Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 

Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 15
SO 201

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

71218840

,,Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II´´

42196868

/ ZL 15

Královéhradecký kraj

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Centrum investic, rozvoje a inovací

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

,,II/298 Opočno, obchvat - II. Etapa´´

Most přes Zlatý potok
SO201

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:



Příloha č. 2

SO 201

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: ,,Společnost M-SILNICE, EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II´´, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 22.10.2019 (dále jen Smlouva): 

/ ZL 15

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

15
,,II/298 Opočno, obchvat - II. Etapa´´

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Most přes Zlatý potok
SO201

Objednatel 

Popis a zdůvodnění změny:

Projektant (autorský dozor)

-205 479,30

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací 

30.08.2023

Cena navrhovaných Víceprací

229 808,92

Vyjádření - souhlas se změnou:

Správce stavby 30.08.2023

Zhotovitel

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Zhotovitel

Změny projednány na KD dne:

18.07.2023 D

30.08.2023

24 329,62

Vzhledem k tomu, že budoucí komunikace II/321 je součástí jedné z hlavních tras pro těžkou kamionovou dopravu z průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a v 
následujícím období se předpokládá celkové navýšení těžké kamionové dopravy v souvislosti s rozvojem této průmyslové zóny, bude obrusná  vrstva 
realizována z modifikovaného asfaltobetonu ACO 11S. Tyto vrstvy jsou obvyklé pro komunikace s vysokou intenzitou dopravního zatížení a jejich použití 
zajistí pomalejší proces stárnutí komunikace. Nová revidované norma ČSN 73 6121:23 - Stavba vozovek - Hutněné asfaltové vrstvy, doporučuje  na 
komunikace tímto vysokým zatížením používat modifikované asfaltobetonové směsi. Konkrétně bude použita směs s pojivem PMB 25/55-60. Změna se 
bude týkat hlavní trasy. 

Údaje v Kč bez DPH:

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

TDS 30.08.2023

30.08.2023

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

Objednatel 30.08.2023

30.08.2023



m
n

vícepráce 

ve změně 
Kč

8 10

55 574A34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 
11S TL. 40MM

m2 1 092,975 0,000 -1 092,975 188,00 205 479,30 -205 479,30 0,00 -205 479,30

58 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK 
ACO 11+, 11S TL. 40MM

m2 0,000 0,000 1 092,975 210,26 0,00 0,00 229 808,92 229 808,92

205 479,30 -205 479,30 229 808,92

CELKEM SO 201 205 479,30 -205 479,30 229 808,92

CELKEM změnový list č. 15: 205 479,30 -205 479,30 229 808,92

méněpráce
ve změně v

Kč

poř. č.
pol.

množství ve změně č. 
1 až 15

0,00

kód položky                               název položky jednotky

1
SO 201, Most přes Zlatý potok

05, Komunikace

Číslo a název SO/PS: 
Číslo a název rozpočtu: 

24 329,62

0,00

SO 201, Most přes Zlatý potok

množství ve 
změně č. 16

11 13

0,00

12 14

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)

Číslo a název stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)

cena celkem ve 
smlouvě 

Kč

Číslo a název varianty:

1

9

č. 

SO 201, Most přes Zlatý potok

množství ve 
smlouvě 

SO 201, Most přes Zlatý potok

rozdíl cen
celkem v

%

Stran

rozdíl cen
celkem v

Kč

cena celkem   ve 
změně 16 v      Kč

II/298 Opočno, obchvat - II.etapa

cena za
m.j. v

Kč

Datum:

52                                                3 4 6 7

05, Komunikace

24 329,62 0,00

24 329,62 0,00

Za zhotovitele: Za objednavatele:

Datum: Datum:



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

180 769 767,60 0,00 36 153 953,52

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení 
ZBV 

Oprávněnou 
osobou        

(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a 
bez méněprací

Nová cena 
stavby (s 

méněpracemi a 
vícepracemi)

Financování 
změn v rámci  
smlouvy vč. 
Rezervy v % 
(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 201/1 Most přes Zlatý potok vytvoření jímky (štětovnicová stěna) ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 158 873,63 158 873,63 180 928 641,23 180 928 641,23 100,09% 0,09%

2 301/1 Přeložka vodovodní přípojky v km 1,140 výměna vodovodního potrubí ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 80 200,00 239 073,63 181 167 714,86 181 008 841,23 100,13% 0,13%

3 201/2 Most přes Zlatý potok mikrosíť ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 300 000,00 539 073,63 181 706 788,49 181 308 841,23 100,30% 0,30%

4 001/1 Všeobecné a předběžné položky Archeologický průzkum ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 3 376 022,09 3 915 095,72 184 684 863,32 184 684 863,32 102,17% 2,17%

5 101.1 Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdajeZemní práce, zakládání ANO 0,00 0,00 0,00 180 769 767,60 930 240,00 4 845 335,72 185 615 103,32 185 615 103,32 102,68% 2,68%

6 251/1 Opěrná zeď km 1,262 - 1,433 Založení - piloty ANO 0,00 -1 938 382,52 -1 938 382,52 178 831 385,08 329 348,36 5 174 684,08 185 944 451,68 184 006 069,16 101,79% 2,86%

7 251/2 Opěrná zeď km 1,262 - 1,434 Založení - opěrné zdi ANO -1 938 382,52 -1 136 838,33 -3 075 220,85 177 694 546,75 126 521,61 5 301 205,69 186 070 973,29 182 995 752,44 101,23% 2,93%

8 353/1 Chráničky kanalizace km 1,287 a 1,392 Založení chráničky ANO -3 075 220,85 -142 800,00 -3 218 020,85 177 551 746,75 2 285 074,53 7 586 280,22 188 356 047,82 185 138 026,97 102,42% 4,20%

9 001/2 Všeobecné a předběžné položky Archeologický průzkum ANO -3 218 020,85 -929 065,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 0,00 7 586 280,22 188 356 047,82 184 208 961,97 101,90% 4,20%

10 010/1 Příprava území Kácení a vegetační úpravy ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 36 446,40 7 622 726,62 188 392 494,22 184 245 408,37 101,92% 4,22%

11 001/2 Všeobecné a předběžné položky Změna závazku ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 6 362 665,00 13 985 391,62 194 755 159,22 190 608 073,37 105,44% 7,74%

12 251/3 Opěrná zeď km 1,262 - 1,434 Výztuž + polystyren ANO -4 147 085,85 0,00 -4 147 085,85 176 622 681,75 1 005 385,06 14 990 776,68 195 760 544,28 191 613 458,43 106,00% 8,29%

13 101.1/2 Přeložka komunikace II/298 - hlavní výdajeAsfaltový povrch NE -4 147 085,85 -2 229 821,00 -6 376 906,85 174 392 860,75 2 493 841,30 17 484 617,98 198 254 385,58 191 877 478,73 106,14% 9,67%

14 101.2/1 Přeložka komunikace II/298 - vedlejší výdajeAsfaltový povrch NE -6 376 906,85 -501 302,00 -6 878 208,85 173 891 558,75 560 802,99 18 045 420,97 198 815 188,57 191 936 979,72 106,18% 9,98%

15 201/3 Most přes Zlatý potok Asfaltový povrch NE -6 878 208,85 -205 479,30 -7 083 688,15 173 686 079,45 229 808,92 18 275 229,89 199 044 997,49 191 961 309,34 106,19% 10,11%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn

Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 

Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).


